ﬂ Gemeinde Ense
Der Blrgermeister

Ense, 05.06.2023

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

von der Sitzung des Gemeinderates am

Dienstag, den 13.06.2023, um 18:00 Uhr,

im groRen Sitzungssaal, Am Spring 4, 59469 Ense,

gebe ich lhnen hiermit Kenntnis.

10.

Tagesordnung

A. Offentlicher Teil
Niederschrift der letzten Sitzung (6ffentlicher Teil)
Einwohnerfragestunde
Ausschussbesetzung - Nachfolge
Jahresabschluss 2022 - Entwurf

Uber- und auRerplanmaRige Aufwendungen und
Auszahlungen

Gesamtabschluss - Befreiung
Beteiligungsbericht 2022

Fahrkostenubernahme fir Schiler/innen der
Conrad-von-Ense Schule / Einfuhrung des
Deutschlandtickets

Auslobung des Heimatpreises in der
Foérderperiode 2023-2027

Fortschreibung des Einzelhandels- und
Zentrenkonzeptes der Gemeinde Ense
hier: Beschluss als stadtebauliches
Entwicklungskonzept

074/2023
054/2023

050/2023

049/2023

051/2023

066/2023

061/2023

053/2023



1.

12.

13.

14 .

15.

16 .

17 .

18.

19.

20.

21.

22

Anderung Durchfuhrungsvertrag zum 059/2023
Bebauungsplan Nr. 110 "Biomasse-
Trocknungsanlage"

3. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 34 063/2023
"Ortsmitte Bremen" im beschleunigten Verfahren

gem. § 13 a fur den Ortsteil Bremen

hier:

- Beschluss uber die eingegangenen Anregungen

im Rahmen der offentlichen Auslegung

- Beschlussfassung tber die Gesamtplanung

- Satzungsbeschluss

Antrag der SPD-Fraktion zur 072/2023
Wiederinbetriebnahme des Wertstoffbringhofes

Anfragen und Mitteilungen
B. Nichtoffentlicher Teil

Niederschrift der letzten Sitzung (nichtéffentlicher
Teil)

Wahl der Schéffen 073/2023
Vertragsangelegenheit 041/2023
Auftragsvergabe 043/2023
Planungsangelegenheit 055/2023
Liegenschaftssache 058/2023
Liegenschaftssache 067/2023

Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grufden




