

Ense, 05.06.2023

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

von der Sitzung des Gemeinderates am

Dienstag, den 13.06.2023, um 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal, Am Spring 4, 59469 Ense,

gebe ich Ihnen hiermit Kenntnis.

Tagesordnung

A. Öffentlicher Teil

1.	Niederschrift der letzten Sitzung (öffentlicher Teil)	
2.	Einwohnerfragestunde	
3.	Ausschussbesetzung - Nachfolge	074/2023
4.	Jahresabschluss 2022 - Entwurf	054/2023
5.	Über- und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen	050/2023
6.	Gesamtabschluss - Befreiung	049/2023
7.	Beteiligungsbericht 2022	051/2023
8.	Fahrkostenübernahme für Schüler/innen der Conrad-von-Ense Schule / Einführung des Deutschlandtickets	066/2023
9.	Auslobung des Heimatpreises in der Förderperiode 2023-2027	061/2023
10.	Fortschreibung des Einzelhandels- und Zentrenkonzeptes der Gemeinde Ense hier: Beschluss als städtebauliches Entwicklungskonzept	053/2023

11.	Änderung Durchführungsvertrag zum Bebauungsplan Nr. 110 "Biomasse- Trocknungsanlage"	059/2023	
12.	 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 34 "Ortsmitte Bremen" im beschleunigten Verfahren gem. § 13 a für den Ortsteil Bremen hier: - Beschluss über die eingegangenen Anregungen im Rahmen der öffentlichen Auslegung - Beschlussfassung über die Gesamtplanung 	063/2023	
	- Satzungsbeschluss		
13 .	Antrag der SPD-Fraktion zur Wiederinbetriebnahme des Wertstoffbringhofes	072/2023	
14.	Anfragen und Mitteilungen		
B. Nichtöffentlicher Teil			
15 .	Niederschrift der letzten Sitzung (nichtöffentlicher Teil)		
		073/2023	
16.	Teil)	073/2023 041/2023	
16.	Teil) Wahl der Schöffen		
16. 17.	Teil) Wahl der Schöffen Vertragsangelegenheit	041/2023	
16. 17. 18.	Teil) Wahl der Schöffen Vertragsangelegenheit Auftragsvergabe	041/2023	
16. 17. 18.	Teil) Wahl der Schöffen Vertragsangelegenheit Auftragsvergabe Planungsangelegenheit	041/2023 043/2023 055/2023	

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Busemann

*B*ürgermeister